Российская Федерация
Ростовской области

Сальского района

Администрация Ивановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   07 .02. 2018г.

                                                            № 23
с. Ивановка
	Об утверждении сведений о реализации

муниципальной программы Ивановского

сельского поселения «Доступная среда»

за 2017 год.

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 31.07.2013 № 485 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ростовской области»,  постановлением Администрации Сальского района от  24.09.2013 № 1642 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сальского района», постановлением Администрации Ивановского сельского поселения от  11.09.2013 № 95 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ивановского сельского поселения»,
постановляет:
1. Утвердить годовой отчёт о реализации муниципальной программы «Доступная среда», утверждённой постановлением Администрации Ивановского сельского поселения от 16.09.2013 № 97 «Об утверждении муниципальной программы Ивановского сельского поселения «Доступная среда», за 2017 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Обнародовать  данное постановление путем размещения на официальном  Интернет-сайте   Администрации Ивановского сельского поселения
 и информационных стендах.

3. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.
4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на ведущего специалиста по вопросам муниципального хозяйства Администрации Ивановского сельского поселения Мищенко В.В.
Глава Администрации

Ивановского сельского поселения

                         О.В.Безниско

                                                                                        Приложение

                                                                                                  к постановлению

                                                                                                  Администрации

                                                                                    Ивановского сельского поселения
                                                                                                 07.02.2018 № 23
ОТЧЕТ

 о реализации муниципальной программы «Доступная среда» за 2017 год
Сведения о конкретных результатах  реализации муниципальной программы «Доступная среда»,
достигнутые за отчетный 2017 год

Программа состоит из одной подпрограммы: «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения».
Для достижения поставленных в Программе целей в 2017 году необходимо было решение следующих основных задач:
обеспечение к 2020 году  беспрепятственного доступа к приоритетным объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения (людей, испытывающих затруднения при самостоятельном передвижении, получении услуг, необходимой информации) на территории Ивановского сельского поселения.
               В 2017 году для реализации муниципальной программы Ивановского сельского поселения «Доступная среда»  были  привлечены средства местного бюджета.  Общий объем  денежных средств  для  финансирования муниципальной программы в 2017 году составил 18,5 тыс. рублей (таблица № 3).

Сведения о достижении значений показателей

(индикаторов) муниципальной программы

Основные цели и задачи, направленные на реализацию Программы в 2017 году, выполнены в пределах предусмотренных плановых расходов. Выполнение Программы следует считать эффективным в связи с тем, что по целевым показателям достигнуты плановые значения (таблица № 1).
Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в муниципальную программу

В  2017 году  в программу вносились изменения  в связи с корректировкой  мероприятий и бюджетных средств:

          Постановление Администрации Ивановского сельского поселения от 23.10.2017 № 97
.

Оценка эффективности реализации
муниципальной программы
Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводится на основе оценки степени достижения целей и решения задач муниципальной программы  путем сопоставления фактически достигнутых в отчетном году значений показателей  муниципальной программы и входящих в нее подпрограмм и их плановых значений, приведенных в таблице № 1.

Все показатели,  запланированные на отчетный год муниципальной программы  выполнены. Степень    достижения   целей   (решения задач)  составила

100 %.

Оценка уровня освоения средств федерального, областного бюджета и иных источников ресурсного обеспечения муниципальной программы осуществляется путем сопоставления плановых и фактических объемов финансирования основных мероприятий муниципальной программы:

           степень достижения целей (решения задач) муниципальной программы и ее подпрограмм составила 100%;

          мероприятия, запланированные на отчетный год, выполнены на 100%.

Исходя  из вышеперечисленных показателей, муниципальная программа считается реализуемой с высоким уровнем эффективности.

Специалист первой категории

 по кадровой, правовой
и архивной работе                          М.Г.Савченко

           Таблица  № 1

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)
	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Доступная среда»

	1.
	Доля инвалидов, положительно оценивающих  уровень доступности приоритетных объектов социальной инфраструктуры и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности, в общей численности инвалидов, проживающих в ивановском сельском поселении
	про​центов
	40
	45
	45
	–

	2.
	Доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры в общем количестве приоритетных объектов социальной инфраструктуры
	про​центов
	50
	50
	50
	–

	Подпрограмма «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры
для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.1.
	Доля объектов социальной инфраструктуры, на которые сформированы паспорта доступности, в общем количестве объектов социальной инфраструктуры в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
	про​центов
	10
	10
	10
	-

                                                                                                                                                                                                   Таблица № 2
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы,

мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы

	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры
для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»

	1.1
	Основное мероприятие - адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов и услуг социальной инфраструктуры путем ремонта и дооборудования техническими средствами адаптации (приведение в соответствие санузла в здании Администрации Ивановского с/п)
	Администрация Ивановского сельского поселения
	01.10.2017
	29.12.2017
	01.10.2017
	29.12.2017
	18,5

	18,5

	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.2
	Контрольное событие
программы – проведение адаптации для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов и услуг социальной инфраструктуры
	Администрация Ивановского сельского поселения
	Х
	-
	Х
	-
	Х
	Х
	-

  Таблица №  3

Сведения  об использовании областного бюджета, федерального, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Доступная среда» за  2017 год
	Статус
	Наименование       муниципальной     программы, подпрограммы
муниципальной     программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Доступная среда»
	всего
	18,5
	18,5

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	18,5
	18,5

	внебюджетные источники
	-
	-

	Подпрограмма 1
	Подпрограмма «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры
для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»
	всего
	18,5
	18,5

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	18,5
	18,5

	внебюджетные источники
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1
	приведение в соответствие санузла в здании Администрации Ивановского с/п
	всего
	18,5
	18,5

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	18,5
	18,5

	внебюджетные источники
	-
	-

Специалист первой категории
по кадровой , правовой и
архивной работе                                                                                                               М.Г.Савченко